
ЗАПОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

НАКАЗ

Т'- ^^. ^СІ? Ч- Запоріжжя № 6 ^2, к^^

Про атестацію педагогічних працівників закладів освіти комунальної власності 
територіальної громади м. Запоріжжя у 2024-2025 навчальному році

На виконання ст. 48 Закону України «Про повну загальну середню освіту», ст. 32 
Закону України «Про дошкільну освіту», ст. 25 Закону України «Про позашкільну освіту», 
«Положення про атестацію педагогічних працівників», затвердженого наказом Міністерства 
освіти і науки України від 09 вересня 2022 року №805, на підставі наказу Департаменту 
освіти і науки Запорізької облдержадміністрації від 12.09.2024 № 365 «Про атестацію 
педагогічних працівників організацій, установ та закладів освіти Запорізької області у 2024­
2025 навчальному році»

НАКАЗУЮ:

1. Створити при департаменті освіти і науки Запорізької міської ради атестаційну 
комісію II рівня для атестації у 2024-2025 навчальному році на відповідність/невідповідність 
займаним посадам керівників закладів освіти комунальної власності територіальної громади 
м. Запоріжжя.

2. Затвердити склад атестаційної комісії та графік роботи атестаційної комісії II рівня 
департаменту освіти і науки Запорізької міської ради (додатки 1, 2).

3. Делегувати відділам освіти, які є відокремленими структурними підрозділами 
департаменту освіти і науки Запорізької міської ради, повноваження по створенню 
атестаційних комісій II рівня для:

3.1. проведення атестації заступників директорів та педагогічних працівників закладів 
освіти, у яких не створено атестаційні комісії І рівня (працює менше 15 осіб);

3.2. проведення атестації директорів закладів освіти, які викладають навчальні предмети 
(інтегровані курси), на присвоєння (підтвердження) кваліфікаційних категорій і педагогічних 
звань або відмову в такому присвоєнні (підтвердженні);

3.3. розгляду апеляційних заяв у разі незгоди педагогічних працівників з рішенням 
атестаційної комісії І рівня.

4. Відділам освіти департаменту освіти і науки Запорізької міської ради:
4.1. Затвердити:
4.1.1. до 20.09.2024 - склад атестаційних комісій та графік роботи атестаційних комісій 

II рівня;
4.1.2. до 10.10.2024 - список керівних та педагогічних працівників закладів освіти, які 

підлягають черговій атестації у 2024-2025 навчальному році;
4.1.3. до 20.12.2024 - список керівних та педагогічних працівників закладів, які 

підлягають позачерговій атестації; строки та графік проведення позачергової атестації;
4.2. визначити адресу електронної пошти та строки для подання педагогічними 

працівниками документів (у разі подання їх в електронній формі);
4.3. забезпечити оприлюднення на офіційних вебсайтах відділів освіти у термін до 5 

робочих днів з дня прийняття рішення атестаційною комісією II рівня відповідної інформації 
щодо атестації педагогічних працівників закладів освіти;



‘ 4.4. забезпечити завершення атестаційного періоду у такі строки:
- комісіями І рівня — до 01 квітня 2025 року;
- комісіями II рівня до 25 квітня 2025 року (пункт 6 розділу III Положення);
4.5. до 10.05.2025 надати до відділу організаційної та кадрової роботи департаменту 

освіти і науки Запорізької міської ради статистичний звіт про підсумки атестації у 2024-2025 
навчальному році педагогічних працівників атестаційними комісіями І та II рівнів.

5. Дозволити відділам освіти департаменту освіти і науки Запорізької міської ради 
затверджувати протоколи засідань атестаційних комісій II рівня та атестаційні листи 
керівних та педагогічних працівників установ та закладів освіти (згідно з п. З даного наказу).

6. Відділу організаційної та кадрової роботи департаменту освіти і науки Запорізької 
міської ради: . .

6.1. забезпечити оприлюднення на офіційному вебсайті департаменту освіти і науки 
Запорізької міської ради у термін до 5 робочих днів з дня прийняття рішення атестаційною 
комісією II рівня відповідної інформації іцодо атестації керівників закладів освіти 
комунальної власності територіальної громади м. Запоріжжя;

6.2. надати до 25.05.2025 до Департаменту освіти і науки обадержадміністрації 
узагальнений статистичний звіт про підсумки атестації педагогічних працівників установ та 
закладів освіти комунальної власності територіальної громади міста Запоріжжя у 2024-2025 
навчальному році. . . ...

7. Відділу організаційної та кадрової роботи департаменту освіти і науки Запорізької 
міської ради, відділам освіти департаменту освіти і науки Запорізької міської ради 
забезпечити проведення атестації керівних і педагогічних працівників відповідно до вимог 
Положення про атестацію педагогічних працівників, затвердженого наказом Міністерства 
освіти і науки України від 09 вересня 2022 року №805. >

8. Контроль за виконанням наказу покласти і^аступника директора департаменту - 
начальника відділу організаційної та кадровш/роботи департаменту освіти і науки 
Запорізької міської ради Олексія ФУРСУ.

Директор департаменту Юлія ПОГРЕБНЯК



Додаток 1 
до наказу департаменту освіти і науки 
Запорізької міської ради 
від ■ІІ'-С&.20^^ № бЗ^ і^Іт/ь

СКЛАД 
атестаційної комісії II рівня департаменту освіти і науки 
Запорізької міської ради у 2024-2025 навчальному році

ПОГРЕБНЯК Юлія Валеріївна директор департаменту освіти і науки Запорізької 
міської ради, голова атестаційної комісії

БОРИСЕНКО Ольга Ігорівна головний спеціаліст відділу організаційної та 
кадрової роботи департаменту освіти і науки 
Запорізької міської ради, секретар атестаційної 
комісії

Члени атестаційної комісії:
ЛИСЕНКО Віталій Володимирович перший заступник директора департаменту 

освіти і науки Запорізької міської ради
СИТЕНКО Неля Юріївна заступник директора департаменту - начальник 

управління 3 питань розвитку освіти 
департаменту освіти і науки Запорізької міської 
ради

ХМЕЛБНИЦБКИЙ Андрій Андрійович заступник директора департаменту освіти і науки 
Запорізької міської ради

ФУРСА Олексій Олексійович заступник директора департаменту - начальник 
відділу організаційної та кадрової роботи 
департаменту освіти і науки Запорізької міської 
ради

ЖУКОВСЬКА Світлана Броніславівна головний спеціаліст відділу моніторингу, 
комплексного аналізу та прогнозування 
управління 3 питань розвитку освіти 
департаменту освіти і науки Запорізької міської 
ради

ГОЛДОБІНА Клара Борисівна начальник управління - начальник відділу 
виховної роботи та національно-патріотичного 
виховання управління позашкільної освіти, 
виховної роботи та національно-патріотичного 
виховання департаменту освіти і науки 
Запорізької міської ради

ГРИНЬ Надія Іванівна голова Запорізької обласної організації 
Профспілки працівників освіти і науки України 
(за згодою)

ТІЩЕНКО Олена Леонідівна директор комунальної установи «Центр 
професійного розвитку педагогічних 
працівників» Запорізької міської ради (за згодою)



Додаток 2
до наказу департаменту освіти і науки
Запорізької міської ради 
від ^^ У^- 21^.$ У № £:4'тА

ГРАФІК
проведення засідань атестаційної комісії II рівня департаменту освіти і науки 

Запорізької міської ради у 2024-2025 навчальному році

17.10.2024 І (організаційне) засідання (затвердження списків на 
атестацію)

30.01.2025 II засідання
27.02.2025 III засідання
27.03.2025 IV засідання
24.04.2025 V засідання (підсумкове)


